



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.**

Termo de Apostilamento nº. 001 do Contrato nº. 115/2022, cujo objeto é a ADEQUAÇÃO CONTRATUAL NO QUE CONCERNE A MUDANÇA DO ELEMENTO DE DESPESA DO CONTRATO ORIGINAL ENTRE O SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, E A EMPRESA ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. **10.221.745/0001-34**, sediada na Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro centro, Jacareacanga/Pá, doravante denominada simplesmente “CONTRATANTE”, neste ato representado pelo *Excelentíssimo Sr. Sebastiao Aurivaldo Pereira Silva, Prefeito Municipal*, portador do RG: 3289582, PC/PA e CPF: 609.117.352-91, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº. **115/2022**, que se regerá pela legislação pertinente, Art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, por parte da Administração, visando à **mudança do elemento de despesa do contrato original** conforme abaixo:

CONTRATO ANTERIOR						
Unidade Orçamentaria : 1201 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças						
PROJETO ATIVIDADE: 04 122 0037 2.008 - Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças						
FONTE DO RECURSO: 17080000						
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00- ←						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	HD EXTERNO 2TB	UND	SEAGATE	5	R\$ 599,99	R\$ 2.999,95
18	HD EXTERNO 1TB - USB 3.0	UND	SEAGATE	2	R\$ 499,89	R\$ 999,78
VALOR TOTAL						R\$ 3.999,73

CONTRATO ATUAL						
Unidade Orçamentaria : 1201 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças						
PROJETO ATIVIDADE: 04 122 0037 2.008 - Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças						
FONTE DO RECURSO: 1500000000						
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 ←						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	HD EXTERNO 2TB	UND	SEAGATE	5	R\$ 599,99	R\$ 2.999,95
18	HD EXTERNO 1TB - USB 3.0	UND	SEAGATE	2	R\$ 499,89	R\$ 999,78
VALOR TOTAL						R\$ 3.999,73

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas nos contratos acima supracitados, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA** providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, no site da TCM/PA, site www.tcm.pa.gov.br.

Jacareacanga/PA, 27 de Janeiro 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Sebastiao Aurivaldo Pereira Silva
Ordenador de Despesas